
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
 

Delibera  n. 43 
Oggetto: Presa d’atto delle dimissioni dalle funzioni di segretario f.f. della fondazione .    
_____________________________________________________________________________ 

L’anno duemilanove, il giorno ventitrè del  mese di ottobre , nei locali della fondazione in 
Adrano  alle ore 18,20 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof.Nunzio Nasca, con 
l’intervento dei Consiglieri  Scandurra Antonino e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione ; 
 

Premesso che le funzioni di segretario f.f. della fondazione sono svolte dal rag.Russo Nicolo’ 
Funzionario del Comune di Adrano ai sensi dell’art.31 della legge 6972/1890; 
 
Vista la nota Prot. 117 del 28/09/2009 con la quale il Rag.Russo Nicolo’ha presentato le 

proprie dimissioni irrevocabili dalla carica di segretario della fondazioni; 
 
 Considerato che l’ente, per la particolare situazione economica amministrativa non è nelle 

condizioni di coprire il posto di segretario con dipendenti di ruolo ; 
 Che occorre garantire  il prosieguo dell’attività funzionale amministrativa dell’Ente; 
 Vista la legge 17 luglio 1890,n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
  Vista la legge regionale 9 maggio 1986 n. 22; 

   Per i motivi suesposti 
D E L I B E R A 

 
Di prendere atto delle dimissioni del segretario f.f. rag. Russo Nicolo’; 
Dare mandato al Presidente dell’ente di  reiterare la  richiesta al Sindaco  del Comune di 

Adrano ,di incaricare  un funzionario Amministrativo  di categoria “D” ,con comprovata esperienza 
nel campo amministrativo, per svolgere le funzioni di segretario della fondazione ai sensi  
dell’art.31 delle legge 6972/1890;   

 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 

        IL PRESIDENTE                                       I CONSIGLIERI                       
 
   ___________________________                        ______________________________________ 
 
 
       IL SEGRETARIO    
 
 
___________________________                       _____________________________________ 


